Und dadurch ist klar, welche Sorge verboten ist und welche nicht.

## MEMBRUM III.

**De discretione intentionis.**

Consequenter inquirendum est de discretione intentionis, quae regulatur duobus generibus praeceptorum: prohibitione temeritatis iudicii, cum dicitur: *Nolite iudicare* etc., et praecepto cautelae, cum dicitur: *Attendite a falsis prophetis* etc. Et primum pertinet ad simplicitatem columbinam; secundum pertinet ad prudentiam serpentinam, de quibus dicitur, Matth. 10, 16: *Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae.*

Item, nota quantum ad primam prohibitionem indiscretionis sive praesumptionis iudicii, quoniam propter hoc quia infirmitati humanae difficile et quasi impossibile est indiscreta iudicia devitare, ideo illi prohibitioni de iudicio indiscreto Salvator tria addidit praecepta, Matth. 7, 7: unum de petendo adiutorium gratiae, cum dicitur: *Petite et dabitur vobis* etc.; aliud, de servando aequitatem legis naturae respectu proximi, cum dicitur: *Omnia quaecumque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis*; tertium de conatu ad amorem Dei, cum dicitur: *Intrate per angustam portam*, Glossa: «Id est caritatem».

Quantum ad prohibitionem indiscretionis iudicii, cum dicitur '*nolite iudicare*' etc., nota quod aliquis iudicat ex auctoritate, ut iudex constitutus, Deuter. 16, 18: *Iudices et magistros constitues*; aliquis ex vitae dignitate, I Cor. 6, 2: *Nescitis quod sancti de hoc mundo iudicabunt*; aliquis ex veritate doctrinae, Levit. 10, 9, de sacerdotibus dicitur: *Omne quod inebriare potest non bibant, ut habeant scientiam discernendi*. Primum praelatorum est, secundum perfectorum, tertium doctorum et praedicatorum. Et secundum hoc accidit indebitum iudicium tribus modis: ex defectu sive abusu auctoritatis in causarum examine; ex indignitate vitae in vitiorum reprehensione; ex defectu discretionis doctrinae in praedicatione. Et secundum hoc datur triplex praeceptum prohibitionis indiscreti seu temerarii iudicii, Matth. 7. Primo enim prohibetur temerarium iudicium in defectu sive abusu auctoritatis, cum dicitur: *Nolite iudicare*; secundo vero reprehenditur iudicium praesumptuosum ex defectu dignitatis, cum dicitur: *Quid vides festucam in oculo fratris?* et subditur: *Hypocrita, eice primum*

*Drittes Glied: Die Unterscheidung der Absicht*

Sodann ist die Unterscheidung der Absicht zu untersuchen, die von zwei Arten von Vorschriften geregelt wird: dem Verbot des leichtfertigen Urteils, indem es heißt: *Richtet nicht*<sup>4789</sup> usw., und der Vorschrift der Vorsicht, indem es heißt: *Hütet euch vor den falschen Propheten*<sup>4790</sup> usw. Und das Erste gehört zur Aufrichtigkeit des Täubchens, das Zweite gehört zur Klugheit der Schlange, über die es in Mt 10,16 heißt: *Seid klug wie die Schlangen und aufrichtig wie die Täubchen*.